287
1334, agosto 31, Teruel
Lettera del re Alfonso a Federico, Azzone e Giovanni Malaspina di Vil-
lafranca, i quali avevano inviato presso il sovrano il loro nunzio Iaco-
puccio de Alexandria per supplicare la restituzione del castello di Osilo.
Nonostante Giovanni Malaspina avesse contribuito non poco ad aiu-
tare la Corona nel periodo della guerra tra Doria ribelli e Catalano-
Aragonesi, il sovrano non ritiene possibile soddisfare le richieste dei
marchesi, vista l’importanza strategica del castello, mentre viene
smentita la voce riguardante la cessione dei loro possedimenti al
governatore. Alfonso dichiara inoltre di volere che i catalani aventi
possedimenti nelle terre dei Malaspina rispondano a questi ultimi
come facevano a loro tempo i Sassaresi.

Copia di reg i s t ro [R], ACA, Cancillería, Reg. 517, f. 71v, 3°-72.

Alfonsus et cetera. Nobilibus et dilectis meis Frederico, Açoni
atque Iohanni, marchionibus Malespine, salutem et omnem
bonum. Ad nostram noviter attendentes presenciam Iacobucium
de Alexandria nuncium vestrum benigne recepimus et causa tam
litteram vestram per [eum] [nobis] oblatam, quam [e]a omnia que
dictus Iacobucius, virtute sua comisse credencie, magestati nostre
eleganter exposuit liben[ter] audivimus // ac intelleximus diligen-
ter, [...a] namque per eum qualiter vos dictus Iohannes, tempore
quo in Sardinie insula personaliter resedistis, ad requisicionem
gubernatoris nostri contra illos reebelles [nostr]os de Auria vos
constaviter et fideliter opponendo ad guerram eis et locis eorum
faciendam viriliter processistis et multas vastaciones incendia
atque dampna talis quamplurima intulistis, necminus ad
t[ra]n[sf ]retandum ad dictam insulam in sufficienti familia pro
guerra illis facienda liberaliter obcurristis, vobis ducimus repon-
dendum quod ex premissis et aliis claris i[nd]iciis probabiliter
agnoscentes quod affectum devocionis et fidei quem erga nos et
inclitam domum nostram vestra nobilitas gerit in mentis archano
reconditum studiis et operibus paculis producitis in apertum,
nobilitatem vestram dignis efferimus proinde accionibus [...b].
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Significantes vobis nobis valde gratum occurrere quod alter
vestram ad in[...c] supradictam se transferat ibique cum dicto
gubernatore nostro dictis rebellibus guerram f[ac]iat, et nobis fide-
liter more solito serviat in eadem. Preterea cum dictus nuncius
vester pro parte vestra regie supplicaverit magestati ut castrum de
Osolo in quo possitis vos cum vestra familia receptari vobis resti-
tui iubeamus, vobis taliter repondemus quod quia propter guer-
ram predictam nobis est dictum castrum multipler oportunum in
tantum quod sup[...d] non [...e]nemus [...f] nos petere aporteret ad
presens habeatis nos racionabiliter excusatos et in [...g]cione huius
supersedeatis. Nam, dicta guerra finita, castrum ipsum vobis
intendimus restituere et aliter vos regiis favoribus prosequi gracio-
se. Placet insuper nobis quod per cathalanos habentes possessiones
vel terras in locis vestris repondatur vobis prout tempore sasseren-
sium erat fieri assuetum. Eaque omnia pro nobis [...h]at sicut illi,
super quo dicto gubernatori nostro dirigimus scripta nostra, [......i]
veritatis essencia nos fecisse donacionem gubernatori predicto de
locis vestris in Sardinia consistentibus nec id modo aliquo facere-
mus, immo sic vestra servicia disponimus altis premiorum retri-
bucionibus compensare, quod regis obsequis adhesisse vos merito
delectabit. Datum Turolii, pridie kalendas septembris, anno
Domini M CCC XXX quarto.